PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2016 г.
№ 396
   г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 31 марта 2015 года № 140 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района и её отраслевых (функциональных) органов»
В целях повышения дисциплинарной ответственности работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района и её отраслевых (функциональных) органов, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 31 марта 2015 года № 140 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района и её отраслевых (функциональных) органов» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 09 октября 2015 года № 588, от 15 декабря 2015 года № 707, от 31 декабря 2015 года № 750) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.5.4. пункта 1.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1.5.4. При применении к техническому работнику дисциплинарного взыскания в виде выговора размер премии снижается на 20 процентов. Работодатель вправе лишить технического работника премии полностью (на 100 процентов) или частично (в размере свыше 20 процентов):

- при существенном нарушении им должностных обязанностей, выявленных в результате проверок контролирующими органами, а также при внутреннем контроле работодателем;

- за систематическое неисполнение должностных обязанностей.»;

1.2. Подпункт 1.5.5. пункта 1.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1.5.5. Техническим работникам, принятым на работу в текущем году, премии, указанные в подпункте 1.5.1. пункта 1.5. раздела 2 настоящего Положения, выплачиваются из расчета количества месяцев, подлежащих отработке работником в текущем году, начиная с месяца приема на работу по месяц окончания текущего года.
Техническим работникам, принятым на работу в текущем году на условиях срочного трудового договора, срок действия которого истекает в текущем году, премии, указанные в подпункте 1.5.1. пункта 1.5. раздела 2 настоящего Положения, выплачиваются из расчета количества месяцев, подлежащих отработке работником в текущем году начиная с месяца приема на работу по месяц прекращения срочного трудового договора.».
2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин